

Dansk Sprinkler Teknik A/S
Emil Neckelmanns Vej 15 G, 5220 Odense SØ

Årsrapport for
1. januar - 31. december 2015

CVR-nr. 33 26 21 24

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 17/3



Ivan Andsager Petz
Dirigent

Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

- 1 Ledespåtegning
- 2 Den uafhængige revisors erklæringer

Ledelsesberetning

- 4 Selskabsoplysninger
- 5 Ledelsesberetning

Årsregnskab 1. januar - 31. december 2015

- 6 Anvendt regnskabspraksis
- 11 Resultatopgørelse
- 12 Balance
- 14 Noter

Selskabsoplysninger

Selskabet

Dansk Sprinkler Teknik A/S
Emil Neckelmanns Vej 15 G
5220 Odense SØ

CVR-nr.: 33 26 21 24
Regnskabsår: 1. januar - 31. december
5. regnskabsår

Bestyrelse

Ivan Andsager Petz, Formand
Andy Ulrik Poulsen
Marianne Mårtensson
Klaus Rasmussen
Mikael Peter Hansen

Direktion

Freddy Raeder

Revision

Martinsen Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Jupitervej 4
6000 Kolding

Bankforbindelser

Sydbank, Klosterplads 2, 5700 Svendborg
Nordea, Vestre Stationsvej 7, 5100 Odense C

Dattervirksomheder

Dansk Sprinkler Teknik II A/S, Odense
Dansk Sprinkler Teknik Norge ApS, Odense

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet består af installationer og salg af sprinkleranlæg og hermed efter ledelsens skøn beslægtet virksomhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 38.125.091 mod 32.196.424 sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 1.897.080 mod 1.700.230 sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Selskabet har i 2015 fastholdt den markante vækst i forretningsomfanget i lighed med sidste år. Medarbejderstaben er ligeledes forøget i 2015 i forbindelse med den øgede aktivitet. Selskabet beskæftiger ved udgangen af året 59 medarbejdere omregnet til fuldtidsstillinger.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2015</u>	<u>2014</u>
Bruttofortjeneste	38.125.091	32.196.424
1 Personaleomkostninger	-34.360.796	-29.112.155
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-720.412	-652.557
Driftsresultat	3.043.883	2.431.712
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	-237.897	44.497
Andre finansielle indtægter	92.276	33.324
2 Øvrige finansielle omkostninger	-391.037	-279.911
Resultat før skat	2.507.225	2.229.622
3 Skat af årets resultat	-610.145	-529.392
Årets resultat	1.897.080	1.700.230
Forslag til resultatdisponering:		
Ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	726.664	0
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	-28.507	27.830
Udbytte for regnskabsåret	726.664	37.500
Overføres til overført resultat	472.259	1.634.900
Disponeret i alt	1.897.080	1.700.230

Balance 31. december

Aktiver		
Note	2015	2014
Anlægsaktiver		
4 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	1.079.804	1.419.312
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>1.079.804</u>	<u>1.419.312</u>
5 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	125.610	363.507
Deposita	270.425	227.390
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>396.035</u>	<u>590.897</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>1.475.839</u>	<u>2.010.209</u>
Omsætningsaktiver		
Råvarer og hjælpematerialer	2.573.620	2.091.989
Varebeholdninger i alt	<u>2.573.620</u>	<u>2.091.989</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	12.438.144	13.429.669
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	129.830	128.500
7 Tilgodehavende selskabsskat	72.300	0
Andre tilgodehavender	78.437	98.094
Periodeafgrænsningsposter	398.702	384.821
Tilgodehavender i alt	<u>13.117.413</u>	<u>14.041.084</u>
Likvide beholdninger	<u>5.111.982</u>	<u>3.067.990</u>
Omsætningsaktiver i alt	<u>20.803.015</u>	<u>19.201.063</u>
Aktiver i alt	<u>22.278.854</u>	<u>21.211.272</u>

Balance 31. december

Passiver		2015	2014
Note			
Egenkapital			
8	Aktiekapital	726.664	726.664
9	Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	0	28.507
10	Overført resultat	5.299.868	4.827.609
11	Foreslået udbytte for regnskabsåret	726.664	37.500
	Egenkapital i alt	6.753.196	5.620.280
Hensatte forpligtelser			
	Hensættelser til udskudt skat	701.500	514.996
	Hensatte forpligtelser i alt	701.500	514.996
Gældsforpligtelser			
12	Ansvarlig lånekapital	1.125.000	1.520.854
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	1.125.000	1.520.854
	Kortfristet del af langfristet gæld	375.000	0
	Gæld til pengeinstitutter	1.063.239	174.482
6	Igangværende arbejder for fremmed regning	616.446	774.294
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	5.299.426	6.717.590
	Gæld til tilknyttede virksomheder	44.666	181.295
	Selskabsskat	0	330.562
	Anden gæld	6.300.381	5.376.919
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	13.699.158	13.555.142
	Gældsforpligtelser i alt	14.824.158	15.075.996
	Passiver i alt	22.278.854	21.211.272
13 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser			
14 Eventualposter			
15 Nærtstående parter			

Noter

	<u>2015</u>	<u>2014</u>
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	27.615.120	23.371.767
Pensioner	2.144.156	1.660.040
Andre omkostninger til social sikring	424.457	389.834
Personaleomkostninger i øvrigt	4.177.063	3.690.514
	<u>34.360.796</u>	<u>29.112.155</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>59</u>	<u>52</u>
2. Øvrige finansielle omkostninger		
Andre renteomkostninger	391.037	279.911
	<u>391.037</u>	<u>279.911</u>
3. Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat	427.700	530.562
Årets regulering af udskudt skat	186.504	31.702
Regulering af tidligere års skat	-4.059	0
Nedsættelse af selskabsskat fra 25% til 23,5%	0	-32.872
	<u>610.145</u>	<u>529.392</u>

Noter

4. Materielle anlægsaktiver

	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar
Kostpris 1. januar	2.683.471
Tilgang	476.024
Afgang	<u>-288.431</u>
Kostpris 31. december	<u>2.871.064</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar	1.264.159
Årets afskrivninger	723.337
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	<u>-196.236</u>
Af- og nedskrivninger 31. december	<u>1.791.260</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december	<u>1.079.804</u>

	<u>31/12 2015</u>	<u>31/12 2014</u>
5. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		
Kostpris 1. januar	335.000	255.000
Tilgang i årets løb	<u>0</u>	<u>80.000</u>
Kostpris 31. december	<u>335.000</u>	<u>335.000</u>
Opskrivninger 1. januar	28.507	677
Årets resultat i tilknyttede virksomheder	<u>-237.897</u>	<u>27.830</u>
Opskrivninger 31. december	<u>-209.390</u>	<u>28.507</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december	<u>125.610</u>	<u>363.507</u>

Hovedtallene for virksomhederne ifølge de seneste godkendte årsrapporter

	Ejerandel	Egenkapital	Årets resultat
Dansk Sprinkler Teknik II A/S, Odense	51 %	306.471	32.205
Dansk Sprinkler Teknik Norge ApS, Odense	100 %	<u>-180.861</u>	<u>-270.102</u>
		<u>125.610</u>	<u>-237.897</u>

Noter

	31/12 2015	31/12 2014
6. Igangværende arbejder for fremmed regning		
Salgsværdi af periodens produktion	17.675.471	24.739.680
Modtagne acontobetalinge	-18.291.917	-25.513.974
Igangværende arbejder for fremmed regning, netto	-616.446	-774.294
Der indregnes således:		
Igangværende arbejder for fremmed regning (Kortfristede gældsforpligtelser)	-616.446	-774.294
	-616.446	-774.294
7. Tilgodehavende selskabsskat		
Skyldig selskabsskat 1. januar	-330.562	-150.921
Betalt selskabsskat vedrørende sidste år	330.562	150.921
Skyldig selskabsskat vedrørende tidligere år	0	0
Beregnet selskabsskat for indeværende år	-427.700	-530.562
Betalt acontoskat for indeværende år	500.000	200.000
	72.300	-330.562
8. Aktiekapital		
Aktiekapital 1. januar	726.664	666.664
Kontant kapitaludvidelse	0	60.000
	726.664	726.664
Aktiekapitalen består af 500 aktier a 1.333 kr. og multipla heraf. Kapitalen er opdelt i klasse A-aktier, kr. 666.664 og klasse B-aktier, kr. 60.000.		
Der har indenfor de seneste 5 år været følgende bevægelser på aktiekapitalen:		
2010: Stiftet med 80.000 kr.		
2011: Kapitaludvidelse, i alt 120.000 kr.		
2012: Kapitaludvidelse, i alt 466.664 kr.		
2014: Kapitaludvidelse, i alt 60.000 kr.		
9. Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		
Reserve for opskrivninger 1. januar	28.507	677
Resultatandel	-28.507	27.830
	0	28.507

Noter

	31/12 2015	31/12 2014
10. Overført resultat		
Overført resultat 1. januar	4.827.609	2.532.709
Årets overførte overskud eller underskud	472.259	1.634.900
Ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	726.664	0
Udloddet ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	-726.664	0
Årets overkurs ved kontant kapitaludvidelse	0	660.000
	5.299.868	4.827.609
11. Foreslået udbytte for regnskabsåret		
Udbytte 1. januar	37.500	37.500
Udloddet udbytte	-37.500	-37.500
Udbytte for regnskabsåret	726.664	37.500
	726.664	37.500

12. Ansvarlig lånekapital

Lånet er afdragsfrit indtil 1/1 2016 og forrentes med Sydbanks cibor 3 sats med et tillæg på 5,5%.

13. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet har stillet arbejdsгарантиer ifm. entrepriseprojekter. Garantien værdi pr. 31. december 2015 udgør 6.189 t.kr.

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitutter samt udstedte arbejdsгарантиer, 1.890 t.kr. har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 5.000 t.kr., samt kapitalandel i tilknyttede virksomheder nominelt 255 t.kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

Varebeholdninger	2.574 t.kr.
Tilgodehavender fra salg- og tjenesteydelser	12.438 t.kr.

Noter

14. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Selskabet har kautioneret for gældsbreve i tilknyttet virksomhed i forhold til ejerandel. Gælden udgør pr. 31. december 2015 i alt 341 t.kr. Kautionen udgør i alt 174 t.kr.

Selskabet har kautioneret for tilknyttet virksomheds banklån. De tilknyttede virksomheders bankgæld udgør pr. 31. december 2015 i alt 17 t.kr.

Selskabet har indgået huslejeaftale med en årlig leje på i alt 468 t.kr. Huslejen er uopsigelig frem til 1. november 2017 og efterfølgende 6 måneders opsigelse, samt huslejeaftale med en uopsigelig husleje frem til 1. august 2017. Forpligtelserne udgør pr. 31. december 2015 i alt 1.277 t.kr.

Operationel leasing

Selskabet har indgået operationelle leasingkontrakter med en gennemsnitlig årlig leasingydelse på 451 t.kr. Leasingkontrakterne har en restløbetid på 69 måneder og en samlet restleasingydelse på t.kr. 2.598.

Sambeskatning

Selskabet er administrationselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Hæftelse vedrørende forpligtelse i forbindelse med selskabsskatter udgør estimeret maksimalt: 29 t.kr. Hæftelse vedrørende forpligtelse i forbindelse med kildeskat udgør estimeret maksimalt: 118 t.kr.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskat m.v. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.

Noter

15. Nærtstående parter

Ejerforhold

Følgende er noteret i selskabets fortegnelse som ejer af minimum 5 % af stemmerne eller minimum 5 % af selskabskapitalen:

Bondero Holding ApS, Eskørgyden 8, 5592 Ejby

KR Holding Faaborg ApS, Priorensgade 26, 5600 Fåborg

A & L Poulsen Holding ApS, Strandvejen 163, 5450 Otterup

Mårtensson Holding ApS, Eskørgyden 8, 5592 Ejby

JSB Holding Odense ApS, Lindvedparken 110, 5260 Odense S

MPH Holding Faaborg ApS, Priorensgade 40, 5600 Fåborg

Torfi Holding ApS, Frederiksberg 30, 5474 Veflinge